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Zadeva:    ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE ČLANOV SVETA  
 
Samer Khalil /razprava pri Letnem poročilu BM Metlika/: 
V poročilu je zapisano, da si je Belokranjski muzej na štirih lokacijah (Metlika, Vinica, Semič, Metlika) 
v letu 2017 ogledalo 10.804 obiskovalci. Naj se prikaže število obiskovalcev po posameznih lokacijah. 
 
ODGOVOR direktorice Belokranjskega muzeja Metlika:  
»Spoštovani, v Letnem poročilu Belokranjskega muzeja za leto 2017, ki smo vam ga poslali 22. 2. 
2018, je tudi vsebinski – statistični – obrazec za področje (Predstavitev javnega zavoda), v katerem so 
napisani vsi podatki, ki vas zanimajo. Večkrat sem že poudarila, da bi se bilo za realno sliko o delu 
muzeja veliko bolje seznaniti s poročilom v celoti kot s povzetkom, ki ga zahtevate od nas. 
 

Z lepimi pozdravi, Andreja Brancelj Bednaršek 
direktorica Belokranjskega muzeja«  

 
Število obiskovalcev po posameznih lokacijah Belokranjskega muzeja je razvidno iz priloge št. 1. 
 
Nataša Hudelja /razprava pri Letnem poročilu BM Metlika/: 
Naj se prouči možnost, da bi v zgornjih prostorih hiše Otona Župančiča na Vinici, ki so na razpolago, 
svoj program izvajala Glasbena šola Črnomelj in tudi Knjižnica Črnomelj. 
 
ODGOVOR ravnatelja Glasbene šole Črnomelj:  
»Spoštovani, podajam odgovor na predlog članice občinskega sveta občine Črnomelj: 
1. Izvajanje programa glasbene šole je pogojeno z izpolnjevanjem pogojev, ki jih predpisuje pravilnik 

o normativih in standardih za izvedbo pouka  v Glasbenih šolah. Pravilnik predpisuje število 
učencev, ki so potrebni, da lahko ustanovitelj začne postopke za ustanovitev dislociranega 
oddelka ali podružnice. Trenutno število učencev, ki obiskujejo glasbeno šolo iz okoliša, ki ga 
pokriva OŠ Vinica ne zadostuje za ustanovitev dislociranega oddelka ali podružnice. 

2. Prostori, ki so predvideni za izvedbo programa glasbene šole morajo izpolnjevati naslednje 
pogoje: 

- Za izvedbo individualnega pouka je predpisana kvadratura prostora in minimalni 
akustični standardi 

- Isto velja za skupinski pouk ( nauk o glasbi, orkestri, komorna igra in pevski zbori) 
- Učilnice morajo biti primerno didaktično opremljene 

3. Ustanovitev dislociranega oddelka ali podružnice mora biti opredeljeno v Odloku o ustanovitvi 
javnega zavoda. 

4. Ko so izpolnjeni omenjeni pogoji svoje mnenje poda ministrstvo za šolstvo. Če je mnenje 
pozitivno je to razvidno v organizacijskem poročilu in kasneje v sistemizaciji, ki nam ga 
Ministrstvo za šolstvo potrjuje za vsako šolsko leto. Potrjena sistemizacija je pogoj za financiranje 
programa s strani ministrstva. 

Naj na koncu poudarim, da sem osebno zelo vesel predloga članice občinskega sveta, ker že nekaj 
časa iščem rešitve, da bi lahko organizirali pouk na Vinici. Žal trenutno Ministrstvo za šolstvo pod 
pretvezo varčevanja ni naklonjeno ustanavljanju dislociranih oddelkov ali podružnic, ker je to 
pogojeno s širitvijo programa in s tem povečanju finančnih sredstev, ki ga ministrstvo zagotavlja. Sem 
pa prepričan, da bomo z vztrajnostjo v prihodnosti ta oddelek na Vinici tudi odprli. 

 
                                                                           Ravnatelj  Prof. Silvester Mihelčič« 

 



ODGOVOR direktorice Knjižnice Črnomelj:  
»Spoštovani, glede na dopis št. 032-2/2018 vam podajamo odgovor na izpostavljeno pobudo 
svetnice. V Knjižnici Črnomelj smo se že pogovarjali o ustanovitvi ene skupine knjižnih moljčkov, ki bi 
delovala v tistem okolišu. Do realizacije tega bi prišlo, če bo zadostna prijava vpisanih knjižnih 
moljčkov. Na ta način bi razbremenili skupine, ki delujejo v Črnomlju in Semiču ter olajšali prihod 
viniških staršev in otrok na srečanje. Z Belokranjskim muzejem smo že sodelovali in tam izvedli 
kamišibaj predstave za otroke iz Osnovne šole Vinica in vrtca.  
 

Lep pozdrav, Anja Panjan Trgovčić 
Direktorica Knjižnice Črnomelj« 

 
ODGOVOR direktorice Belokranjskega muzeja Metlika:  
»Belokranjski muzej nima zadržkov s širitvijo vsebin v Spominski hiši Otona Župančiča, če se bodo 
izvajale v času, ko je v hiši prisotna zaposlena sodelavka«. 
 
Branislav Adlešič: 
1. Na eni izmed preteklih sej OS je bilo sprejeto, da Razvojno informacijski center Bela krajina izvede 
anketo med ciljnimi skupinami o sami prireditvi Jurjevanje in njeni lokaciji.  
 
ODGOVOR direktorja RIC Bela krajina je razviden iz priloge št. 2 
 
2. Iz zapisnika seje OS tako mojega teksta kot županjinih pojasnil se razbere, da je o dostopu (peš) na 
pokopališče Vojna vas govora o pločniku ob obstoječi novi cesti. O tem je nedvomno govorila 
županja, ki je pojasnila, da lastniki zemljišč niso bili pripravljeni dati soglasja niti odprodati zemlje za 
pločnik. Sam sem govoril  - mislim, da tudi na še prejšnji seji (torej vsaj dvakrat) o dostopu na severni 
del pokopališča iz smeri - izza Grička in po poti levo proti Dunaju, nato pa odcep desno proti igrišču – 
od igrišča pa je že dostopna pot na pokopališče. To je sicer moj laični predlog in ko sem omenjal 
ureditev zemljišč sem bil prepričan, da vsi mislimo zemljišča ob tej trasi (ali podobni) in ne ob novi 
cesti. Za ta vemo, da je zgodba zaključena. Torej še vedno apeliram, menim namreč (pa ne le jaz), da 
je treba pešpot do pokopališča urediti takoj  - oziroma čim prej. 
 
ODGOVOR: 
Ponovno poudarjamo, da je tudi za ureditev pešpoti po obstoječih (kolovoznih) poteh potrebno 
urediti lastništva, tako kot v primeru pločnika ob cesti v Vojni vasi.  Smatramo, da je lahko aktualna 
sama pot, ki direktno vodi proti zgornjemu delu pokopališča in bo za to tudi zanimiva za pešce, v tem 
primeru je potreben poseg vsaj na privatna zemljišča parc. št. 2087 in 2086/5 k.o. Loka. Dokler 
lastništev nimamo urejenih, ne moremo napovedati, kdaj bodo površine za pešce do pokopališča na 
celotni trasi v naselju Vojna vas dokončno urejene. 
 
Odgovor pripravil: Vinko Kunič, OU. 
 
Nataša Hudelja: 
1. Bobri ob reki Kolpi delajo »čistko«, povzročajo škodo. Ali se kdo s tem ukvarja? 
 
ODGOVOR Zavoda RS za varstvo narave in Direkcije RS za vode sta razvidna iz priloge 3 in 4.  
 
Mira Radojčič:   
1. Kdaj bomo na Bojancih dobili označevalne table tako kot po drugih krajih? 
 
ODGOVOR: 
Lamelni sistem po občini Črnomelj se postavlja po fazah. Prva faza je označitev zadev ob državni cesti 
in sicer postopno po krajevnih skupnostih. Ta faza bo zaključena v letu 2019. Druga faza pa so 



označitve z lamelami ob občinskih cestah. Po zaključku prve faze se bo pričelo postavljanje lamelnega 
sistema znotraj naselij, ki niso ob državni cesti in sicer tam kjer bo izražen interes prebivalcev. V to 
fazo sodijo tudi Bojanci. 
 
Odgovor pripravila: Anita Jamšek, OU. 
 
2. Kdaj bo CGP začelo s sanacijo ceste Podklanec – Zilje? 
 
ODGOVOR: 
Prošnjo za čim prejšnjo sanacijo nasipa oz. podporne konstrukcije regionalne turistične ceste RT-919 
na odseku 1466 Žuniči – Vinica smo po e-pošti dne 10. aprila 2018 posredovali nadzornemu inženirju 
upravljavca ceste. Na mestu potrebne sanacije je s prometnimi znaki označeno zoženje vozišča in 
odstop prednosti oz. prednost pred vozili iz nasprotne smeri. 
Nadzornik je odgovoril, da je naročen izvedbeni načrt za izvedbo sanacije podporne konstrukcije 
ceste, po njegovi izdelavi bo speljan postopek javnega naročila izvedbe sanacije, ki se bi lahko izvedla 
najprej v jeseni 2018. Na sestanku na Direkciji RS za infrastrukturo dne 8. maja 2018 je bil jesenski rok 
sanacije potrjen. 
 
Odgovor pripravil: Vinko Kunič, OU. 
 
Anica Želježnjak: 
1. Zakaj se ni pometlo ceste, pločnikov do konca Kidričeve ulice? Pometeno je le do vrtca. 
 
ODGOVOR JP Komunala d.o.o. Črnomelj je razviden iz priloge št. 5. 

 
2. Ali bo CGP, Komunala poskrbela za obnovo površin ob prenovljeni Kidričevi ulici?  
 
ODGOVOR: 
Rekonstrukcija Kidričeve ulice je bila v glavnem zaključena do pogodbenega roka, 31. decembra 2017. 
Ker v zimskem času ni bilo mogoče izvesti nekaterih del, predvsem finega planiranja in sejanja trave 
na zemljiščih, ki so bila ob gradnji poškodovana, smo se dogovorili, da se ta dela izvede tako, ko bo 
vreme to dopuščalo, najkasneje pa do 30. 4. 2018. Izvajalec del CGP d.d. je vzpostavitev zemljišč v 
prvotno stanje izvedel pred prvomajskimi prazniki. 
 
Odgovor pripravil: Vinko Kunič, OU. 
 
Stanislav Starešinič: 
1. Krajane Starega trga in ostalih krajev zanima kdaj se bo začela sanacija ceste Dobliče-Vrhgora, ker 

je predvsem del cestišča od Vrhgore proti križišču Stari trg-Vinica v zelo slabem stanju?   
 
ODGOVOR: 
Za nadaljevanje obnove regionalne ceste R3-658 na odseku 2517 Dobliče – Sv. Ana – Stari trg si 
prizadevamo že 10 let oz. vse od dokončanja obnove na pododseku do km 5,0 (500 m pred prelazom 
Vrhgora). V proračunu RS je za skoraj še 5 km obnove ceste predvideno 572.651 EUR in sicer 53.000 
EUR v l. 2018, 240.000 EUR v l. 2019 in 279.651 EUR v l. 2010. V letošnjem letu se bo izdelala 
projektna in investicijska dokumentacija ter zaključilo odkupe zemljišč še od dveh lastnikov. Na 
sestanku pri direktorju DRSI dne 8. maja 2018 je bilo potrjeno, da se projekt izvaja, projektna 
dokumentacija bo izdelana do konca junija, za tem bo opravljen postopek njene recenzije. Sledi izbira 
izvajalca z javnim razpisom in gradnja v l. 2019. 
 
Odgovor pripravil: Vinko Kunič, OU. 

 



Maja Kocjan (prejeta e-pošta dne 29.3.2018, ob 15.30): Zaradi službene odsotnosti svojo prisotnost 
na seji OS opravičuje. Želi pa podati pisno svetniško vprašanje.: Name se namreč obrača vse več ljudi, 
predvsem prebivalcev vasi ob Kolpi, ki poročajo o prihodu migrantov. Ti poročajo, da prihajajo preko 
naše mejne reke, prehodi pa so vse pogostejši in se stopnjujejo. Migranti se namreč skozi dan ali noč 
pojavijo tudi na njihovih dvoriščih, zaradi česar so prebivalci vse bolj zaskrbljeni. Predvsem opozarjajo 
na to, da jih na to ni noben opozoril ali pripravil navodila kako v takšnih primerih postopati. Hkrati 
navajajo, da prihajajo izključno mladi moški, ki pridejo preko reke s čolni, nekateri jo celo preplavajo.  
Po njihovih neuradnih informacijah pa so to večinoma Alžirci in Maročani ter so namenjeni v Francijo. 
Domačini pozivajo, da naj naša država najprej poskrbi za našo varnost, šele nato za tuje. Kot občinska 
svetnica podajam naslednja vprašanja: 

 Zakaj se te migrante ne vrača na Hrvaško, kar bi po evropski zakonodaji tudi morali narediti? Le 
tako bi se lahko ta naval prehodov ustavil. 

 Kako bo vlada in občinsko vodstvo zaščitilo domače prebivalce? 

 Kakšni ukrepi so bili do sedaj izvedeni? 

 Kakšni ukrepi se še nameravajo? 

 Zakaj občina Črnomelj ne obvesti domačine kako v taksnih primerih ukrepati? 
V priponki vam pošiljam slike: Slika-23.3.2018: Ilegalni migrant, ki je preplaval Kolpo in se pojavil 
domačinom na vratih (foto: FB, posneto dne 23. 3. 2018), Slika 25.3.2018: Čoln s katerim so se po 
poročanju domačinov pripeljali migranti (foto: FB, dne 25. 3. 2018), Slika 25.3.2018: Ilegalni migranti, 
ki so jih izsledili policisti, dne 25. 3. 2018 (foto: FB) 

 
ODGOVOR Ministrstva za notranje zadeve, ki smo ga prejeli iz kabineta ministrice, smo vam v celoti 
posredovali kot sporočilo za javnost po e-pošti dne 4.4.2018. 
 


















